Дело № 5-85-531/2021
УИД: 91MS0085-телефон-телефон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

дата                                                                адрес

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес фио, адрес, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее дата в отношении:
фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного по адресу: адрес, не работающего, инвалидом не является, ранее к административной ответственности привлекался:
- дата  по ч. 2 ст. 12.37 КоАП РФ к административному наказанию в виде административного штрафа в размере сумма – штраф оплачен,
- дата по ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ к административному штрафу в размере сумма, с лишением права управления транспортными средствами на срок дата 6 месяцев – штраф оплачен;
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях, -

УСТАНОВИЛ:

дата в время на адрес + 500м, фио управлял транспортным средством марка автомобиля, государственный регистрационный знак К065КЕ82, будучи лишенным права управления транспортными средствами в соответствии с постановлением мирового судьи судебного участка № 87 Феодосийского судебного района № 5-85-98/2021 от дата, чем нарушил требования п. 2.1.1. ПДД РФ.
дата по указанному факту в отношении фио составлен протокол об административном правонарушении по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
В судебном заседании фио с протоколом согласился, вину в совершении административного правонарушения признал. Пояснил, что ранее был привлечен к административной ответственности по ст. 12.8 ч. 1 КоАП РФ, дата выпил бутылку пива, после чего сел за руль автомобиля, будучи лишенным права управления транспортными средствами, управляя транспортным средством, был остановлен сотрудниками ГИБДД.
Выслушав пояснения фио исследовав материалы дела, суд приходит к следующим выводам.
Наличие события административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ и виновность фио в его совершении подтверждается следующими исследованными в судебном заседании доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении 82 АП телефон от дата с указанием места, времени и события вменяемого фио правонарушения, зафиксировано управление фио, лишенным права управления транспортными средствами, транспортным средством /л.д. 1/;
- протоколом об отстранении от управления транспортным средством 82 ОТ № 030155  от дата /л.д. 2/;
- письменными объяснениями фио от дата /л.д. 3-4/;
- протоколом об административном задержании 8210 № 001955 от дата /л.д 3/;
- копией постановления по делу об административном правонарушении 5-87-98/2021 от дата в отношении фио  по ч. 1 ст. 12.8 КоАП РФ, вступил в законную силу дата /л.д. 7-8/;
- справкой к протоколу об административном правонарушении 82АП098998 и сведениями о привлечении фио к административной ответственности /л.д. 10,11/;
- объяснениями фио,  данными им в судебном заседании.
Оценив все собранные и исследованные по делу доказательства в их совокупности, в том числе на предмет относимости и допустимости, установив фактические обстоятельства дела, мировой судья приходит к обоснованному выводу о виновности фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
В соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ обстоятельств, смягчающих ответственность фио суд не усматривает.
В соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 4.3. КоАП РФ обстоятельством, отягчающим ответственность фио, является повторное совершение однородного административного правонарушения, то есть совершение административного правонарушения в период, когда лицо считается подвергнутым административному наказанию в соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ за совершение однородного административного правонарушения.
В силу правовой позиции, изложенной в п. 16 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от дата № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях», однородным считается правонарушение, имеющее единый родовой объект посягательства, независимо от того, установлена ли административная ответственность за совершенные правонарушения в одной или нескольких статьях КоАП РФ.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, конкретные обстоятельства дела, наличие обстоятельства, отягчающего административную ответственность и отсутствие обстоятельств, смягчающих административную ответственность, данные о личности правонарушителя, и полагает возможным назначить административное наказание, предусмотренное санкцией ч.2 ст. 12.7 КоАП РФ, в виде административного штрафа.
Мировой судья считает, что данный вид наказания будет соответствовать принципу справедливости, исправлению и предупреждению совершения новых правонарушений.
На основании ч.2 статьи 12.7 КоАП РФ,  руководствуясь ст. 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Реквизиты для перечисления административного штрафа: УФК по адрес (ОМВД России по адрес),  ИНН телефон, КПП телефон, банк получателя: Отделение адрес Банка России, номер счёта получателя платежа № 03100643000000017500, кор./счет № 40102810645370000035, ОКТМО телефон, БИК телефон, КБК 18811601123010001140, УИН 18810491213000001924.
Разъяснить, что в соответствии с ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного ч. 1.1 или 1.3 КоАП РФ, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ.
Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок № 85 Судакского судебного района адрес по адресу: адрес.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд адрес через судью, которым вынесено постановление по делу, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                   фио